第26回北陸大会・第27回福井県オープン大会のご案内

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 記 ・・‥‥‥‥‥‥‥‥‥

期 日 令和7年10月26日(日) 受付９：００～ 開会式９：３０

会 場 福井県営体育館サブアリーナ(通称セーレン・ドリームアリーナ)

福井市福町3-20福井運動公園

申込み 別途申込書に必要事項を記入の上、メールにてお申込み下さい。

spochanfukui@gmail.com   福井県スポーツチャンバラ協会事務局宛

締切10月12日（日） 個人申込みフォーム及びExcel申込書は福井県協会HPにございます。

参加費 2500円。幼年のみ1500円。 当日受付にてお納め下さい。

種目部門

個人戦

4種目。基本動作(小太刀のみ)、小太刀、長剣、二刀。

5部門。幼年-3年生、4-6年生、中高一般有級、有段、女子。
※基本動作女子の部は設けません。

※幼年-1年生4人以上であればサバイバル戦実施。

※エントリー人数によっては当日変更することもあり得ます。御了承下さい。

団体戦(三人制)

2部門。小学生以下の部、中高一般の部。

先鋒小太刀、中堅長剣、大将二刀。

特別戦

長剣と二刀の総合優勝者による三本勝負(小太刀は行いません)

表 彰 個人戦：上位4名を表彰、上位3名にはメダル授与。幼年-1年生サバイバル戦は勝者を表彰メダル授与。

団体戦：上位4チームを表彰、上位3チームにメダル授与。

特別戦：勝者を表彰、金杯を授与。

大会規則 国際スポーツチャンバラ協会規則、審判規則に準じて実施。 審判は公認資格取得者であること。

相 打 ち ： 個人戦では二回目迄注意、団体戦では両者負け。

試合時間 ： １分間一本勝負、延長は二回迄。ただし8人以内では勝敗が決するまで行う。

決勝戦は３分間三本勝負、勝敗つかない場合先取り一本で決する。

特別ルール ： 長剣・二刀のグラチャン戦は三本勝負で実施。

謹啓

皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 この度見出しの大会を開催する

運びとなりましたので御案内申し上げます。万障お繰り合わせの上多数のご参加を心よりお待ち申し

上げます。 また審判資格をお持ちの先生方は審判の御協力の程、何卒お願い申し上げます。

福井県スポーツチャンバラ協会

会長 松本育倫

そ の 他 専任審判の先生方には昼食を用意させて頂きます。

大会中の怪我や事故、駐車場内での事故等につきましては一切の責任を負いかねます。

令和7年8月吉日

申込書記入にあたって

◆個人戦 取得段級も記入して下さい。小学生以下は学年で分けております。指導者許可を条件に格上挑戦可とします。

(例)３年生が４-６年の部に挑戦するのは可。４年生が幼年-３年の部に出るのは不可。

(目安)幼年-3年生10～8級。4-6年生7～4級。

小学高学年の女子は、女子部門エントリー可。ただしその場合該当学年の部門には出れません。

◆団体戦 申込み時チームが組めずとも当日会場で組める場合は出場可能です。